РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.06.2023г.                               рп Вершина Теи                                          № 51-п

Об отмене отдельных Постановлений
Администрации Вершино-Тейского поссовета
Аскизского района Республики Хакасия
по вопросам осуществления
муниципального контроля

	В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с Законодательством РФ, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006г.,  Администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:
1. Признать утратившими силу следующие нормативно-правовые акты Администрации Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия:
1.1.  Постановление № 146-п от 05.08.2020 г. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Вершино-Тейский поссовет».
1.2. Постановление № 73-п от 06.05.2013 г. «Об утверждении административного регламента по проведению плановых и внеплановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального котроля на территории пгт Вершина Теи».
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                            Г.Н. Елистратова

Исп.: Дагадаева Е. С.
+7(39045)9-56-53